

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 17 XII, 1941
popołudniowy:

I

Dotyczące Polski.

"RADIOSTACJA IM. T. KOŚCIUŚKI" po polsku, 16 XII, g. 19.00

Premier Sikorski ponownie omawiał sprawę sojuszu polsko-sowieckiego, stwierdzając, że sojusz ten ma ogromne znaczenie dla przyszłości Polski. Pozwoli to na stworzenie armji polskiej w Rosji, armji, która wywalczy drogę do kraju. Polska, jak to oświadczył Stalin, powinna być silniejsza i będzie silniejsza przez współpracę z ZSRR. Teraz widoczne jest jak wielkim błędem była poprzednia polityka, która nie próbowała szczerzej współpracy ze Związkiem Radzieckim, a nawet odrzuciła wyciągniętą, przyjazną rękę sowiecką, gdy Polska zagrożona śmiertelnym niebezpieczeństwem. Pod wpływem nieistniejącego niebezpieczeństwa komunistycznego Beck, Składkowski i Smigły doprowadzili do minimum politykę współpracy polsko-niemieckiej, zapoczątkowanej błędem Piłsudskiego w roku 1934. Przed rokiem 1939, gdy niemieckie hordy zagroziły marszem na wschód, Polska była wprężona do rydwanu niemieckiej polityki. Taką rolę naznaczyła narodowi polskiemu klika Becka, która wolała zgubić naród, niż nawiązać współpracę ze Związkiem Radzieckim. Dzięki zasłudze generała Sikorskiego naród nasz nie zginie. Straszak komunizmu jest rzeczą nierozumną, bo przecież gen. Sikorski też nie jest komunistą. Naród sowiecki walczy o swą suwerenność, a Stalin oświadczył, że czerwona armja niesie pomoc ujarzmiłemu przez Niemcy narodowi Związek Radziecki, niema zamiaru narzucać innym narodom swej woli. Z przemówienia Stalina i deklaracji polsko-sowieckiej wynika, że pomiędzy Polską a Związkiem Radzieckim istnieje życzliwa współpraca i trzeba by stosunek ten był szczerzy i oswarty.

Gen. Sikorski dokonał przeglądu wojsk w Buzulu. Gen. Anders oświadczył, że żołnierz polski chce z bronią w roku powrócić do kraju. W odpowiedzi gen. Sikorski stwierdził, że nigdy jeszcze nie było takiej jednolitości w opinii polskiej co do polityki zagranicznej jak obecnie. Trzeba żeby każdy Polak zdał sobie sprawę z tego, że Polska i Rosja to dwaj sojusznicy i, że w obecnej chwili Sowiety pomagają Polsce.

Straty niemieckie na wschodzie są olbrzymie. Niemcy zabronili wjazdu do Krakowa mimo, że ewakuowali stambad wszystkich Żydów i wielu Polaków. Kraków przypochniony jest rannymi Niemcami.

BOSTON po polsku, 16 XII, g. 19.45

Prezydent Roosevelt wysłał telegram do Prezydenta Maczkiewicza w odpowiedzi na wyrazy solidarności, wyrażonej przez Rząd Polski w związku ze zdradzieckim napadem na Stany przez Japonję. Roosevelt oświadczył, że Stany podobnie jak Polska, zostały napadnięte z niemiecka i, że głęboko ceni polską przyjaźń.

Wiadomości o pobyciu gen. Sikorskiego w Buzulu.

MOSKWA po polsku, 16 XII, g. 16.30 i 20.15

Artykuł pt. Faszysti nie zdołają zasrażyć narodu polskiego. Niemcy zabili znów 2 Polaków: Michała Bagrowskiego i Józefa Stanka. Jednakże faszystowskim barbarzyńcom nie uda się nastraszyć Polaków. Ilość oddziałów partyzanckich wzrasta, w oddziałach tych jest coraz większa ilość młodzieży. Budzą się wielkie tradycje walki o wolność i niepodległość. Niedługo nastąpi już chwila, kiedy potężna armja polska, organizowana w Rosji, przystąpi do walki z Niemcami. Naród polski podchwyci słowa gen. Sikorskiego, że nikt nie da Polsce niepodległości, jeśli jej sama sobie nie wywalczy.

Prawda zamieszcza wzmiankę o przemówieniu gen. Sikorskiego, w związku z wręczeniem broni oddziałom wojska polskiego.

II

Z najważniejszych spraw światowych.

RZYM po rosyjsku, 17 XII, g.8.15

Cesarz japoński dokonał otwarcia parlamentu. W orędziu swoim złożył życzenia współpracy w ustaleniu porządku i pokoju w Azji. Wobec tego, że Ameryka i Anglja była przeciwna rządowi japońskiemu w Azji - wybuchła wojna. Wojna ta prowadzi do pełnego zwycięstwa i wykazuje bohaterstwo wojsk japońskich. Obywatele japońscy z wiarą będą dążyć do podniesienia prestiżu Japonji i osiągną zwycięstwo. Rozkaz cesarza, wydany Radzie Ministrów, nakazuje przystosowanie budżetu do potrzeb wojennych.

Japońskie operacje wojenne rozwijają się z powodzeniem na wszystkich frontach.

WEICHSSELSENDER po polsku, 17 XII, g.10.01

Pomimo żądań brytyjskich szybszej ofensywy marszałek Czang Kaj Szeika wojska chińskie nie mogą jeszcze dotąd odciążać frontu brytyjsko-amerykańsko-japońskiego.

Gen. Tojo oświadczył w parlamencie, że propozycje amerykańskie w czasie rokowań japońsko-amerykańskich w Waszyngtonie były aroganckie i prowokujące. Premier powiedział, że Japonja zmuszona do wojny uzyska zwycięstwo na Dalekim Wschodzie, a pierwsze operacje wojenne dowiodły, że pierścień otaczający Japonję zaczyna pękać. Japonja dąży do zrealizowania dobrobytu Azji. Premier podniósł zasługi floty i lotnictwa japońskiego i zakończył stwierdzeniem, że Japonja, Niemcy i Włochy idą do pełnego zwycięstwa.

Rząd australijski zarządził ewakuację północnych wybrzeży Australji.

BRATYSŁAWA po ukraińsku, 16 XII, g.21.30

Flota japońska przerywała drogi morskie, łączące Amerykę z Rosją. Władywostok jest odcięty od wszelkich dostaw amerykańskich.

III

Ogólno.

WATYKAN po polsku, 16 XII, g.19.15

Na dzień 24 grudnia r.b. zostało zapowiedziane przemówienie wigilijne Papieża.

DEUTSCHLANDSENDER po angielsku, 16 XII, g.15.40

Japończycy i Niemcy posiadają bardzo wiele cech wspólnych. Jedną z głównych - jest szlachetność i waleczność. Japończycy podobnie jak Niemcy, rozumieją, że liberalizm jest oznaką rozkładu moralnego narodu. Rozumieją oni też, że cały naród nie może mieć swego zdania o wszystkich zagadnieniach. Tylko wyższa kasta może mieć to zdanie i dlatego prowadzić musi cały naród. Trzeba ludziom powiedzieć przeciwko komu i o co powinni oni walczyć. Ta wyższa kasta w Niemczech są członkowie SS, a w Japonji Samurajowie. My, członkowie SS wiemy doskonale, jaką rolę musimy spełnić. W krajach zdobytych przez naszą armję zaprowadzić musimy porządek i ład. Musimy panować wśród tych narodów, które samo nie dorosły do sprawowania władzy. Tylko w ten sposób zabezpieczyć możemy ów Lebensraum, bez którego Niemcy nie mogą istnieć. Wiemy, że uporządkować musimy całą Europę. Japończykom, a przede wszystkim Samurajom, przypada to samo zadanie na wschodzie. Walczymy obecnie z Rosją, ponieważ Rosja nie chciała i nie chce współpracować z innymi narodami i państwami dla dobra całej Europy. Żałujemy bardzo, że narody naglo-saskie, znajdując się pod wpływem Żydów, nie popierają naszego dążenia do uporządkowania świata. Dlatego musimy z nimi walczyć.

WEICHSSELSENDER po ukraińsku, 16 XII, g.18.15

Minister Ribbentrop otworzył w Berlinie zebranie przedstawicieli paktu trzech. Zebranie ma na celu omówić najważniejsze wspólne zadania polityczne i wojenne.

W Lyonie i Marsylji, w ośrodkach rekrutacji ochotników do walki z bolszewizmem na wschodzie, panuje niezwykły ruch w związku z masowym zgłaszaniem się nowo-wstępujących. Do tych ośrodków zgłaszają się również młodzi Francuzi z Francji okupowanej.

LAMPI po rosyjsku, 16 XII, g.16.30

W Smoleńsku rozpoczęło się normalne życie. Na czele miasta stoi Minszagin. W mieście uruchomiono biuro rejestracji ludności. Wychodzi pismo Smoleński Wiestnik. Redaktor tego pisma Nikitin wezwał wszystkich ludzi dobrej woli do współpracy w czasopiśmie i do organizowania nowego życia w Smoleńsku. Odbyła się też niedawno wielka uroczystość religijna, przeniesienia cudownego obrazu Matki Boskiej Kazańskiej do jednej z odbudowanych cerkwi.

Wychodzące w Kijowie Ukraińskie Słowo miało nakład pierwszego numeru w wysokości 500 egzemplarzy i było drukowane w drukarni polowej, gdyż inne zakłady drukarskie zostały zniszczone.

Związani w Kijowie Związkowi pisarzy przewodniczy Winnicki.

Od czasu przyścia Hitlera do władzy zorganizowano w Niemczech ogromną ilość żłobków dziecięcych, ogródków, szpitali, w których pracuje duża ilość specjalnie przeszkolonych sióstr. Ta troska nad matką i dzieckiem w Niemczech zmierza do nadania narodowi niemieckiemu jaknajwiększej siły rozwojowej.

WEICHELSENDER po rosyjsku, 16 XII, g.23.15

Stalin wciąż prosi Amerykę o transporty zbóż, gdyż Rosji grozi głód. Odpadnięcie Ukrainy zdecydowało o sytuacji aprowizacyjnej Rosji.

BRATYSŁAWA po rosyjsku, 16 XII, g.21.45

Położenie anglo-sasów jest bardzo ciężkie, gdyż dopiero w roku 1943 mogą uruchomić w pełni swoją produkcję wojenną, a do tego czasu muszą czekać.

Na Łotwie zginęło w związku z rządami sowieckimi około 50 tys. ludzi. Dzień 14 czerwca r.b. był strasznym dniem dla Rygi i Łotwy: wywieziono wówczas kilka tysięcy osób w głąb Rosji.

KRYM po rosyjsku, 17 XII, g.8.15

Bardzo silnie ub. nocy było bombardowane Taranto. Powstały duże uszkodzenia. Kównicz był silny nalot na Brindisi, lecz bez większych skutków.

Pogadanka pt. Bolszewicy profanują rosyjski patriotyzm. Pisarz rosyjski Aleksy Tołstoj powiedział, że obecna wojna rosyjsko-niemiecka jest walką genjusza rosyjskiego przeciwko wandalizmowi niemieckiemu. Słowa te dziwnie wyglądają w świetle znęcania się bolszewików nad dawną kulturą Rosji. Lenin przecież pisał, że marksista nie ma ojczyzny, a jeżeli chodzi o Rosję - to na nią "naplować". Ale ten czysto żydowski ideał nie mógł zjednoczyć dokoła władzy sowieckiej ludności rosyjskiej. Bolszewicy zaczęli szukać nowych haseł i od roku 1935 powołują się na piękne postacie historyczne jak Donskoj, Nowski, Suworow i Kutuzow. Gnębia oni cerkiew, a jednocześnie chcą ukraść narodowi rosyjskiemu jego przeszłość historyczną.

MOSKWA po polsku, 16 XII, g.16.30

Niemcy rozpoczęli w Norwegii silne prześladowania robotników, którzy nie chcą wstępować do faszystowskich Związków Zawodowych.

W Bułgarii pogorszyła się sytuacja aprowizacyjna: cała żywność posyłana jest do Niemiec, a wskutek tego musiano zredukować racje chleba i mięsa. Za przechowywanie nawet małych ilości żywności grozi sąd polowy.

Gen. niemiecki Guderjan wydał rozkaz, by palić maszyny i cofać się na południowy wschód. Rozkaz ten wydany został wówczas, gdy armja Guderjana znalazła się pod silnym naciskiem wojsk generała Bielewa.

MOSKWA po polsku, 17 XII, g.7.15

Zanotować należy coraz silniejszą akcję partyzancką na tyłach niemieckich. Niemcy niszczą kraj, rozstrzelują ludzi, a w odpowiedzi na to partyzanci napadają na wojska niemieckie.

W Norwegii władzokupwacyjne zasposowały terror wobec patriotów norweskich, a w szczególności wobec robotników.

16 XII wojska sowieckie zdobyły Kalinin, zadając bardzo ciężkie straty armii dywizjom niemieckim.

Faint, illegible text at the top of the page, possibly bleed-through from the reverse side.

Faint, illegible text in the upper middle section of the page.

Faint, illegible text in the lower middle section of the page.

Faint, illegible text in the lower section of the page.

M
9
N
p
o
"p
w
o
n
n
P
z
O
s
n
w
k
d
s
n
O
z
s
w
m
n
d
s
w
k
p
o
p
R
M
z
/
X
R
r
M
S
Z